
Número de contratos por sexos

2008-11

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 46 51 97

02 L'ALT MAESTRAT 64 71 135

03 EL BAIX MAESTRAT 932 904 1.836

04 L'ALCALATEN 150 99 249

05 LA PLANA ALTA 4.205 2.964 7.169

06 LA PLANA BAIXA 4.419 2.923 7.342

07 EL ALTO PALANCIA 172 172 344

08 EL ALTO MIJARES 34 24 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 104 74 178

10 LOS SERRANOS 175 166 341

11 EL CAMP DE TURIA 2.011 1.481 3.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 881 682 1.563

13 L'HORTA NORD 2.569 2.221 4.790

14 L'HORTA OEST 5.013 2.713 7.726

15 VALENCIA 15.325 16.383 31.708

16 L'HORTA SUD 1.712 1.264 2.976

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 424 277 701

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 601 394 995

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 108 64 172

20 LA RIBERA ALTA 4.448 3.619 8.067

21 LA RIBERA BAIXA 939 861 1.800

22 LA CANAL DE NAVARRES 172 142 314

23 LA COSTERA 831 502 1.333

24 LA VALL D'ALBAIDA 844 675 1.519

25 LA SAFOR 2.506 1.968 4.474

26 EL COMTAT 231 126 357

27 L'ALCOIA 800 578 1.378

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 414 460 874

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.266 1.699 2.965

30 LA MARINA ALTA 1.314 1.118 2.432

31 LA MARINA BAIXA 1.793 1.907 3.700

32 L'ALACANTI 5.744 6.271 12.015

33 EL BAIX VINALOPO 2.441 1.979 4.420

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.627 2.271 5.898

Total 66.315 57.103 123.418
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Número de contratos por sector de actividad

2008-11

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 1 15 76 97

02 L'ALT MAESTRAT 7 15 22 91 135

03 EL BAIX MAESTRAT 331 89 234 1.182 1.836

04 L'ALCALATEN 13 98 16 122 249

05 LA PLANA ALTA 156 433 1.076 5.504 7.169

06 LA PLANA BAIXA 1.804 420 468 4.650 7.342

07 EL ALTO PALANCIA 25 92 58 169 344

08 EL ALTO MIJARES 5 13 40 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 13 1 6 158 178

10 LOS SERRANOS 125 20 22 174 341

11 EL CAMP DE TURIA 188 262 404 2.638 3.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 127 136 215 1.085 1.563

13 L'HORTA NORD 744 284 466 3.296 4.790

14 L'HORTA OEST 217 467 1.059 5.983 7.726

15 VALENCIA 259 608 2.234 28.607 31.708

16 L'HORTA SUD 168 281 439 2.088 2.976

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 69 70 101 461 701

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 301 169 115 410 995

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 15 14 40 103 172

20 LA RIBERA ALTA 1.151 1.206 649 5.061 8.067

21 LA RIBERA BAIXA 182 258 169 1.191 1.800

22 LA CANAL DE NAVARRES 35 41 62 176 314

23 LA COSTERA 201 72 150 910 1.333

24 LA VALL D'ALBAIDA 199 193 156 971 1.519

25 LA SAFOR 570 138 471 3.295 4.474

26 EL COMTAT 7 108 36 206 357

27 L'ALCOIA 10 225 202 941 1.378

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 109 254 114 397 874

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 853 812 354 946 2.965

30 LA MARINA ALTA 180 55 455 1.742 2.432

31 LA MARINA BAIXA 74 82 392 3.152 3.700

32 L'ALACANTI 305 386 1.309 10.015 12.015

33 EL BAIX VINALOPO 76 947 712 2.685 4.420

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.092 414 965 3.427 5.898

Total 9.616 8.651 13.199 91.952 123.418
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-11

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 12 24 10 10 35 6

02 L'ALT MAESTRAT 5 44 15 8 51 12

03 EL BAIX MAESTRAT 168 603 161 185 560 159

04 L'ALCALATEN 22 101 27 23 65 11

05 LA PLANA ALTA 929 2.705 571 764 1.768 432

06 LA PLANA BAIXA 834 2.831 754 626 1.688 609

07 EL ALTO PALANCIA 35 101 36 27 111 34

08 EL ALTO MIJARES 3 20 11 2 16 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 77 15 23 36 15

10 LOS SERRANOS 30 108 37 31 106 29

11 EL CAMP DE TURIA 408 1.336 267 376 930 175

12 EL CAMP DE MORVEDRE 185 531 165 122 381 179

13 L'HORTA NORD 526 1.685 358 520 1.289 412

14 L'HORTA OEST 975 3.381 657 755 1.619 339

15 VALENCIA 3.551 9.997 1.777 4.741 9.356 2.286

16 L'HORTA SUD 378 1.052 282 391 712 161

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 106 228 90 58 164 55

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 152 362 87 93 236 65

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 23 50 35 12 35 17

20 LA RIBERA ALTA 826 2.876 746 888 2.087 644

21 LA RIBERA BAIXA 217 541 181 189 463 209

22 LA CANAL DE NAVARRES 33 104 35 37 84 21

23 LA COSTERA 136 540 155 118 288 96

24 LA VALL D'ALBAIDA 161 534 149 121 403 151

25 LA SAFOR 396 1.642 468 368 1.145 455

26 EL COMTAT 54 130 47 24 80 22

27 L'ALCOIA 207 445 148 137 359 82

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 92 236 86 103 265 92

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 274 692 300 338 950 411

30 LA MARINA ALTA 222 825 267 197 706 215

31 LA MARINA BAIXA 263 1.138 392 355 1.184 368

32 L'ALACANTI 1.389 3.509 846 1.834 3.494 943

33 EL BAIX VINALOPO 479 1.503 459 493 1.171 315

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 524 2.471 632 476 1.352 443

Total 13.627 42.422 10.266 14.445 33.189 9.469
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-11

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 20 9 13 17 1 7 1 28 97

02 L'ALT MAESTRAT 1 23 8 8 23 1 30 14 27 135

03 EL BAIX MAESTRAT 6 152 136 164 427 175 186 40 550 1.836

04 L'ALCALATEN 3 5 16 46 23 2 30 58 66 249

05 LA PLANA ALTA 14 419 554 482 1.746 108 931 491 2.424 7.169

06 LA PLANA BAIXA 12 151 292 221 388 1.806 1.250 433 2.789 7.342

07 EL ALTO PALANCIA 26 20 37 47 8 59 33 114 344

08 EL ALTO MIJARES 2 12 4 5 1 12 5 17 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 5 4 22 1 3 7 121 178

10 LOS SERRANOS 1 25 21 12 23 40 39 29 151 341

11 EL CAMP DE TURIA 3 271 254 209 494 148 478 342 1.293 3.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 71 79 77 211 78 240 136 667 1.563

13 L'HORTA NORD 9 312 481 165 768 22 547 222 2.264 4.790

14 L'HORTA OEST 2 25 311 1.018 434 1.055 20 1.016 463 3.382 7.726

15 VALENCIA 48 90 3.173 2.591 3.793 7.768 90 2.487 4.254 7.414 31.708

16 L'HORTA SUD 10 168 298 217 473 323 450 197 840 2.976

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 5 27 40 48 80 22 108 39 332 701

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 56 55 47 58 29 132 64 554 995

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 9 7 12 21 18 37 8 60 172

20 LA RIBERA ALTA 7 469 255 265 723 1.063 857 413 4.015 8.067

21 LA RIBERA BAIXA 7 63 94 82 358 218 274 193 511 1.800

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 22 22 12 13 36 59 24 125 314

23 LA COSTERA 5 44 57 63 226 69 144 79 646 1.333

24 LA VALL D'ALBAIDA 8 107 98 84 216 111 148 156 591 1.519

25 LA SAFOR 12 126 232 197 682 136 488 265 2.336 4.474

26 EL COMTAT 1 18 25 19 53 6 43 42 150 357

27 L'ALCOIA 109 108 133 112 205 6 174 140 391 1.378

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 42 59 59 107 110 233 119 143 874

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 95 195 189 287 127 715 349 1.003 2.965

30 LA MARINA ALTA 10 103 181 209 700 32 426 112 659 2.432

31 LA MARINA BAIXA 18 133 512 235 1.255 48 403 108 988 3.700

32 L'ALACANTI 3 37 607 1.256 999 3.780 112 1.363 413 3.445 12.015

33 EL BAIX VINALOPO 12 208 295 398 909 32 934 616 1.016 4.420

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 14 258 238 295 1.150 244 899 628 2.171 5.898

Total 54 432 7.639 9.548 9.211 24.313 5.243 15.202 10.493 41.283 123.418

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-11

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 88 97

02 L'ALT MAESTRAT 15 120 135

03 EL BAIX MAESTRAT 289 1.547 1.836

04 L'ALCALATEN 52 197 249

05 LA PLANA ALTA 885 6.284 7.169

06 LA PLANA BAIXA 766 6.576 7.342

07 EL ALTO PALANCIA 85 259 344

08 EL ALTO MIJARES 4 54 58

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 174 178

10 LOS SERRANOS 33 308 341

11 EL CAMP DE TURIA 378 3.114 3.492

12 EL CAMP DE MORVEDRE 175 1.388 1.563

13 L'HORTA NORD 472 4.318 4.790

14 L'HORTA OEST 851 6.875 7.726

15 VALENCIA 2.830 28.878 31.708

16 L'HORTA SUD 423 2.553 2.976

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 60 641 701

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 111 884 995

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 161 172

20 LA RIBERA ALTA 649 7.418 8.067

21 LA RIBERA BAIXA 229 1.571 1.800

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 289 314

23 LA COSTERA 200 1.133 1.333

24 LA VALL D'ALBAIDA 229 1.290 1.519

25 LA SAFOR 429 4.045 4.474

26 EL COMTAT 76 281 357

27 L'ALCOIA 190 1.188 1.378

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 132 742 874

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 568 2.397 2.965

30 LA MARINA ALTA 450 1.982 2.432

31 LA MARINA BAIXA 534 3.166 3.700

32 L'ALACANTI 1.302 10.713 12.015

33 EL BAIX VINALOPO 645 3.775 4.420

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 795 5.103 5.898

Total 13.906 109.512 123.418
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